Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2021 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 051/2021 – SAÚDE, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Bee

37941, cujo objeto é a aquisição de Pães/Quitandas e Leite UHT (Integral e Desnatado) destinados ao

consumo dos pacientes/usuários dos CAPS - Centros de Atenção Psicossocial, GERARTE’s, Residências

Terapêuticas, UATI-Unidade de Acolhimento Infanto-juvenil e Pronto Socorro Psiquiátrico Wassily Chuc,

por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado, exceto para os itens 04, 05, 06, 07, 08 e

09 (acima da média do estimado) que restaram FRACASSADOS, mesmo após tentativa de negociação.

Maiores informações na Ata emitida pela plataforma Comprasnet e publicada na mesma e em nosso site.

Diante dessas informações, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a

despesa conforme relacionado abaixo:

 VERDE SERRANO ALIMENTOS – EIRELI- CNPJ: 19.095.352/0001-04

ITEM QTD. DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01
6.816
Kg

Pães e quitandas – Grupo 1
Verde

Serrano
Alimentos

R$ 23,95 R$ 163.243,20

02
8.616
Kg

Pães e quitandas – Grupo 2
Verde

Serrano
Alimentos

R$ 23,95 R$ 206.353,20

03
4.704
Kg

Pães e quitandas – Grupo 3
Verde

Serrano
Alimentos

R$ 23,95 R$ 112.660,80

VALOR TOTAL: R$ 482.257,20 (quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

Valor Total: R$ 482.257,20 (quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte
centavos)

Goiânia, 02 de setembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7633, de 09 de setembro de 2021. Página 64 de 93

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

		2021-09-09T14:24:53-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.